
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 49» 

 

П Р И К А З 

 

  

от ______сентября  2024 года        №  

 

О назначении школьного координатора и организации проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 10.10.1997г. №1101 (в ред. 

от 06.08.2012 №325-пг) «О развитии системы работы с одаренными детьми», в 

соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», на основании приказа Министерства образования и науки Курской области 

от 26.08.2024г. № 11-43 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Курской области в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения всероссийской олимпиады 

школьников (далее – ВсОШ) в 2024-2025 учебном году заместителя директора по 

УВР Металиченко Р.К. 

2. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 

23 сентября  по 24 октября 2024 г. в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету согласно 

графику проведения школьного этапа ВсОШ с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий на технологической платформе ОЦ «Сириус»/ 

платформа «Сириус.Курсы» по шести предметам (математика, информатика, 

биология, химия, физика, астрономия)  и ЦОД «Успех»/платформа 

«Сириус.Курсы» по предметам: немецкий язык, право,  экология, искусство 

(МХК), китайский язык, география, ОБЗР, экономика, русский язык, труд 

(технология), английский язык, история, литература, физическая культура, 

обществознание. 
3. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с информацией о 

сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также Порядком и требованиями  к 

организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. Отв. замдиректора по УВР Металиченко Р.К.,  

классные руководители 4-11 классов. 

4. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и 

о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (далее – сеть «Интернет»).Отв. замдиректора по УВР Металиченко 

Р.К., классные руководители 4-11 классов. 



5. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в 

сети «Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету. 

6. Обеспечить информационную безопасность олимпиадных заданий и процедуру 

проведения ВсОШ в 2024-2025 учебном году. 

7. Передать результаты участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу вМУК «Научно-методический центр 

города Курска». 

8. Назначить  Мокроусову Н. А., учителя информатики, ответственным 

за  представление на  сайте школы информации о проведении и результатах 

школьного этапа олимпиад по всем общеобразовательным предметам. 

9. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за   собой. 

  

 

Директор школы  С.П.Осетров                         

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1 

к приказу ___________  

от _________________ 

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

1. Осетров Сергей Петрович – председатель, директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

2. Михайлова Эмма Михайловна – старший методист кабинета МКУ  «Научно-

методический центр города Курска». 

3. Металиченко Римма Камильевна  – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 49». 

4. Подколзина Ольга Викторовна - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «СОШ № 49». 

5. Дмитриева Ольга Николаевна  - заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «СОШ № 49». 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 49» 

 

П Р И К А З 

 

  

от ______сентября  2023 года        №  

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Во исполнение постановления Губернатора Курской области от 10.10.1997г. 

№1101 (в ред. от 06.08.2012 №325-пг) «О развитии системы работы с одаренными 

детьми», в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 г. №1252 с последующими изменениями и дополнениями, 

порядком проведения областной олимпиады школьников в Курской области, 

утверждённым приказом комитета образования и науки Курской области от 06.06.2014 



№1-638,  на основании приказа комитета образования города Курска от 01.09.2022г .№ 1-

1670  «О проведении школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории Курской области в  2023-2024 учебном году»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 18 

сентября  по 26 октября 2023г. в соответствии с требованиями к проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету согласно 

графику проведения школьного этапа ВсОШ, в том числе с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий на технологической платформе 

ОЦ «Сириус»/ платформа «Сириус.Курсы» по шести предметам (математика, 

информатика, биология, химия, физика, астрономия) и ЦОД «Успех»/платформа 

«Сириус.Курсы» по предметам: немецкий язык, право, французский язык, экология, 

искусство (МХК), китайский язык (приложение 1)  

2. Утвердить  оргкомитет школьного этапа олимпиады (приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому образовательному 

предмету (приложение 3). 

4. Ознакомить учащихся и их родителей (законных представителей) с информацией о 

сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, а также Порядком и требованиями  к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету. Отв. замдиректора по УВР Металиченко Р.К.,  классные руководители 4-11 

классов. 

5. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных 

работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – 

сеть «Интернет»).Отв. замдиректора по УВР Металиченко Р.К., классные 

руководители 4-11 классов. 

6. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети «Интернет», 

в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

7. Передать результаты участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу вМУК «Научно-методический центр города 

Курска» не позднее 29 октября 2023 года. 

8. Ответственность за организацию и проведение олимпиад возложить на председателей 

предметных жюри. 

9. Ответственность за подготовку кабинетов для проведения олимпиад возложить на 

руководителей методических объединений. 

10. Ответственному за противопожарную безопасность Перькову С.А.провести 

внеочередной инструктаж по противопожарной безопасности с работниками школы. 

11. Назначить  Мокроусову Н. А., учителя информатики, ответственным за  представление 

на  сайте школы информации о проведении и результатах школьного этапа олимпиад 

по всем общеобразовательным предметам. 

12. Контроль  исполнения  приказа  оставляю  за   собой. 

  

 

                    Директор школы  С.П.Осетров 

 



С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1                                                                                                                                  

к приказу ___________  

от _________________ 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет Классы Дата Оператор олимпиады/Форма проведения 

Немецкий язык 5-11 18.09.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 

География 5-11 19.09.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Право 9-11 21.09.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 

ОБЖ 5-11 22-23.09.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Экономика 5-11 25.09.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Русский язык 4-11 26.09.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Физика 7-11 27.09.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Технология  5-11 29-30.09.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Английский язык 5-11 03.10.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Химия 7-11 04.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

История  5-11 05.10.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Астрономия 5-11 06.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Литература 8-11 10.10.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Биология 5-11 11.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 



Французский язык 5-11 12.10.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Физическая культура 5-11 13-14.10.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Математика 7-11 17.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Математика 4-6 18.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Обществознание  6-11 20.10.2023 Образовательная организация/Традиционная 

Экология 5-11 23.10.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Искусство (МХК) 5-11 24.10.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Информатика 5-11 25.10.2023 ОЦ «Сириус»/Платформа «Сириус.Курсы» 

Китайский язык 5-11 26.10.2023 ЦОД «Успех»/Платформа «Сириус.Курсы» 



 

График школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  
 

по 6 предметам на платформе «Сириус.Курсы» 2023-2024 гг. 

 

 

 Немецкий Право Французский 

язык 

Экология Искусство 

(МХК) 

Китайский 

язык 
Публикация Требований по предмету на 

сайте ЦОД «Успех» 
11.09 12.09 04.10 13.10 16.10 17.10 

Рассылка кодов доступа в Муниципальные 

образования 
13.09 14.09 05.10 17.10 18.10 19.10 

Проведение олимпиады 18.09 21.09 12.10 23.10 24.10 26.10 
Публикация разбора заданий на сайте ЦОД 

«Успех» 
19.09 22.10 13.10 24.10 25.10 27.10 

Публикация предварительных 

результатов, доступных в 

тестирующей системе по коду 

участника 

21.09 25.09 16.10 27.10 30.10 31.10 

Срок окончания исправления технических 

ошибок по запросам от школ региональным 

координаторам– Центром «Успех» 

26.09 28.09 19.10 31.10 02.11 03.11 

Публикация обезличенных 

итоговых результатов на сайте 

«Сириус.Курсы» 

28.09 02.10 23.10 02.11 06.11 06.11 



 

Приложение №2 

к приказу ___________  

от _________________ 

 

Состав 

оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

6. Осетров Сергей Петрович – председатель, директор МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» 

7. Михайлова Эмма Михайловна – старший методист кабинета МКУ  «Научно-

методический центр города Курска». 

8. Металиченко Римма Камильевна  – заместитель директора по учебно-

воспитательной работе МБОУ «СОШ № 49». 

9. Подколзина Ольга Викторовна - заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «СОШ № 49». 

10. Дмитриева Ольга Николаевна  - заместитель директора по воспитательной работе 

МБОУ «СОШ № 49». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3                                                                                                                                  

к приказу ___________  

от _________________ 

Составпредметных жюри  школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023 – 2024 учебном году 

 

История 

Долженкова Елена Валерьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 

Зубрякова Татьяна Александровна  

Иванов Владимир Анатольевич 

Обществознание 

Долженкова Елена Валерьевна – председатель жюри 

Члены жюри: 

Зубрякова Татьяна Александровна  

Устинович Елена Степановна 

Биология 

Авдеева Виктория Николаевна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Савина Людмила Ивановна 

Михайлова Светлана Андреевна 

Химия 

Савина Людмила Ивановна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Авдеева Виктория Николаевна 

Желунина Оксана Владимировна 

Экология 

Авдеева Виктория Николаевна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Савина Людмила Ивановна 

Михайлова Светлана Андреевна 

География 

Желунина Оксана Владимировна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Авдеева Виктория Николаевна 

Архангельская Ольга Анатольевна 

Русский язык 

Митасова Наталья Геннадьевна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Черных Татьяна Игоревна 

Селиванова Виктория Евгеньевна 

Литература 

Черных Татьяна Игоревна –председатель жюри 

Члены жюри: 

Митасова Наталья Геннадьевна 

Мальцева Светлана Николаевна 

Математика 

Чернова Наталья Анатольевна -  председатель жюри 



Члены жюри: 

Башкирева Людмила Алексеевна 

Ануфриева Мария Николаевна 

Физика 

Верютина Ирина Владимировна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Мокроусова Наталья Алексеевна 

Башкирева Людмила Алексеевна 

Астрономия 

Верютина Ирина Владимировна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Чернова Наталья Анатольевна 

Хорева Эльвира Амировна 

 

Информатика 

Мокроусова Наталья Алексеевна- председатель жюри 

Члены жюри: 

Верютина Ирина Владимировна 

Хорева Эльвира Амировна 

Технология 

Обслуживающий труд 

Макашова Елена Геннадьевна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Миленина Диана Леонидовна 

Лысенко Наталья Станиславовна 

Технический труд 

Перьков Сергей Анатольевич - председатель жюри 

Члены жюри: 

Макашова Елена Геннадьевна 

Иванов Владимир Анатольевич 

ОБЖ 

Иванов Владимир Анатольевич - председатель жюри 

Члены жюри: 

Новиков Дмитрий Михайлович 

Сокольников Алексей Юрьевич 

Английский язык 

Петрова Ирина Алексеевна– председатель жюри 

Члены жюри: 

Сухоносова Жанна Валерьевна 

Ершова Марина Геннадьевна 

 

Немецкий язык 

Сухоносова Жанна Валерьевна–председатель жюри 

Члены жюри: 

Устинович Елена Степановна 

Ершова Марина Геннадьевна 

Физическая культура 

Сокольников Алексей Юрьевич - председатель жюри 

Члены жюри: 

Сулименко Андрей Владимирович 



Зиборов Андрей Борисович 

Начальная школа 

(русский язык) 

Тупик Лариса Викторовна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Лоскутова Лилия Геннадьевна 

Перькова Юлия Александровна 

Начальная школа 

(математика) 

Тупик Лариса Викторовна - председатель жюри 

Члены жюри: 

Архангельская Ольга Анатольевна 

Гайдукова Валентина Николаевна 

Экономика 

Зубрякова Татьяна Александровна – председатель жюри 

Члены жюри: 

Долженкова Елена Валерьевна 

Устинович Елена Степановна 

Право 

Зубрякова Татьяна Александровна – председатель жюри 

Члены жюри: 

Долженкова Елена Валерьевна 

Устинович Елена Степановна



 


